

روزنه

جنایت ۱۲ تیر ۱۳۶۷ یکی از سرفصل‌های جدی در تاریخ حقوق بشر آمریکایی است

● بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس در بیانه‌ای ۱۲ تیرماه، سالروز حمله جنایتکارانه آمریکا به هواپیمای مسافربری جمهوری اسلامی ایران را فرصتی برای افزایش کارنامه حقوق بشر آمریکایی و تولیدکنندگان تروریسم دولتی دانست، به گزارش معاونت روابط عمومی و تبلیغات بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس این بیانه می‌افزاید: جنگ تحمیلی هشت‌ساله و جنایت بزرگ ۱۲ تیرماه سال ۱۳۶۷ یکی از سرفصل‌های جدی در تاریخ حقوق بشر آمریکایی است که پرده از چهره واقعی حاکمان جنایت‌پیشه کاخ سفید و سیاست‌های ضدبشری واشنگتن کنار زد و در این صحنه غم‌انگیز و هولناک، نظامیان مستقر در ناو هواپیمابر وینسنس با دستور فرمانده حبیب و جنایتکار خود و شلیک موشک، هواپیمای مسافربری جمهوری اسلامی ایران را بر فراز آب‌های خلیج فارس مورد هدف قرار دادند و یکی از سیاه‌ترین حوادث را در تاریخ رقم زدند و ۲۹۰ انسان بی‌گناه را مظلومانه به شهادت رساندند.

غریب‌آبادی اعتبارنامه خود را تقدیم مدیرکل سازمان ملل کرد

● **ایرنا:** «کاظم غریب‌آبادی» سفیر و نماینده جدید جمهوری اسلامی ایران در دفتر سازمان ملل و سایر سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین پیش از ظهر امروز در ملاقات معارفه با «یوری فدفوتنق»، مدیرکل دفتر سازمان ملل در وین اعتبارنامه خود را به او تقدیم کرد.

در این ملاقات سفیر و نماینده دائم جدید کشورمان ضمن اشاره به اولویت‌ها، فعالیت‌ها و اقدامات کشورمان در زمینه‌های مختلف و ازجمله مقابله با قاچاق مواد مخدر و جرائم سازمان‌یافته بر توسعه و تقویت هر چه بیشتر روابط و تعاملات میان جمهوری اسلامی ایران و دفتر سازمان ملل در وین تأکید کرد.

او همچنین گفت جمهوری اسلامی ایران به‌عنوان کشوری مستقل و برخودار از ظرفیت‌های وسیع و متنوع همواره در صف مقدم مبارزه با قاچاق مواد مخدر قرار داشته و باوجود ناملایمات و مساعدت‌های اندک بین‌المللی تاکنون هزینه‌های مادی و معنوی بسیاری را در این زمینه متحمل شده است که نتایج آن برای کل منطقه و جامعه بین‌المللی اثرگذار و مثبت بوده است. غریب‌آبادی همچنین ضمن تأکید بر ضرورت تقویت چندجانبه‌گرایی در عرصه بین‌المللی و اهتمام جمهوری اسلامی ایران در این زمینه رویکردهای مبتنی بر یک‌جانبه‌گرایی را تقبیح و خواستار ارتقای تعاملات موجود و اجرای هرچه بیشتر برنامه مشترک همکاری میان طرفین شد. فدفوتنق نیز در این ملاقات ضمن ابراز خشنودی از انتصاب غریب‌آبادی به‌عنوان نماینده دائم جدید کشورمان در وین و خوشامدگویی به او، فعالیت‌های کشورمان در زمینه مقابله با قاچاق مواد مخدر و مقابله با جرائم سازمان‌یافته را ستود و برای گسترش همکاری‌ها در زمینه‌های مختلف اعلام آمادگی کرد.

او همچنین گفت ایران کشوری مهم و تأثیرگذار به شمار رفته و فعالیت‌های آن نقش مهمی در پیشبرد فعالیت‌های جهانی مقابله با مواد مخدر و جرائم سازمان‌یافته ایفا کرده است. مدیرکل دفتر سازمان ملل در وین همچنین برای نماینده کشورمان در مسئولیت جدید آرزوی موفقیت کرد.

بررسی پیشگیری و مبارزه با فساد در دوره تحریم

● **فارس:** کاظم پالیزدار، دبیر ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی از برگزاری دومین جلسه ستاد مبارزه با مفاسد اقتصادی در یک‌ماهه اخیر خبر داد. او ادامه داد: ستاد به منظور بررسی راهکارهای پیشگیری و مبارزه با فساد در دوره تحریم‌های احتمالی و شرایط اقتصادی جدید کشور و در جهت اتخاذ تصمیمات مهمی در این زمینه عصر امروز با حضور اکثریت قوی اعضا تشکیل جلسه داد. دبیر ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی خاطرنشان کرد: با توجه به مباحثی که در جلسه قبل مطرح شد، سعی خواهد شد هر دو هفته یک‌بار جلسات ستاد برگزار شود. البته اصل زمان برگزاری جلسات ماهی یک‌بار است اما به خاطر پیگیری دستورات و شرایطی که در آن قرار داریم، شاید تعدادی از آنان پشت سر هم برگزار شود. پالیزدار تأکید کرد: همان‌طور که در جلسه گذشته ستاد بحث شد، همه تأکید داشتند که تحریم‌های ظالمانه مجددا شروع شده است و با آغاز دور جدید تحریم‌های آمریکا قطعاً افرادی به دنبال سوءاستفاده از شرایط موجود هستند و بنابراین که باید برنامه‌ریزی کنیم تا افراد فاسد و متخلف که این فضا را مترصد اعمال خلافشان می‌بینند، اجازه فعالیت پیدا نکنند و برنامه مهار این‌گونه افراد شروع می‌شود که این موضوع از وظایف ستاد هماهنگی مبارزه با مفاسد اقتصادی است.

politics@sharghdaily.ir

شرق: رئیس جمهوری عصر روز گذشته در صدر هیئت بلندپایه سیاسی و اقتصادی وارد سوئیس شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، حسن روحانی در فرودگاه بین‌المللی زوریخ مورد استقبال رسمی «ان برسه»، رئیس جمهوری سوئیس، قرار گرفت. دیدار و مذاکره با رئیس جمهوری سوئیس، دیدار با ایرانیان مقیم و نیز امضای اسناد همکاری در حوزه‌های مختلف سیاسی، اقتصادی و فرهنگی از مهم‌ترین برنامه‌های روحانی در سفر به سوئیس است. روحانی عصر امروز برای دیدار رسمی با رئیس جمهوری و صدراعظم اتریش، به وین خواهد رفت.

اتریش: در کنار ایران می‌ایستیم

در آستانه سفر رئیس‌جمهوری به وین، دفتر صدراعظم اتریش با صدور بیانه‌ای اعلام کرده این کشور ضمن تعمیق روابط اقتصادی و تجاری با تهران، مصمم به ایستادگی در برابر برجام‌ستیزی آمریکا و تحریم‌هاست. به گزارش ایرنا، روزنامه اتریشی اشتاندارد روز گذشته با انتشار بخش‌هایی از بیانه دفتر صدراعظم این کشور درباره اهمیت سفر حسن روحانی به وین، با یادآوری اینکه حضور روحانی در سوئیس و اتریش نخستین سفر اروپایی او پس از خروج آمریکا از برجام است، نوشت: «در جریان سفر روحانی به وین، چند تفاهم نامه ازجمله قراردادهایی در زمینه همکاری در حوزه‌های حمل‌ونقل و مدیریت آب، بین دو کشور امضا خواهد شد. محمد شریعتمداری، وزیر صنعت، معدن و تجارت ایران که روحانی را در این سفر همراهی می‌کند، در دیدار رئیس دفتر اقتصادی اتریش قراردادی با عنوان «اتریش-ایران، چشم‌اندازهای همکاری‌های اقتصادی» را امضا می‌کنند». روزنامه اتریشی اشتاندارد به نقل از بیانه دفتر صدراعظم نوشت این مقام عالی اتریش برجام را مثبت و مفید ارزیابی می‌کند. اشتاندارد ادامه داد: رئیس‌جمهوری اتریش تأکید دارد مادامی که ایران پای تعهداتش به برجام بایستد، این کشور و

اتحادیه اروپا نیز همچنان خواهان ادامه برجام خواهند بود. صدراعظم اتریش گفته است: «برجام پنجره‌ای را گشوده که از طریق آن می‌توان درباره طیف وسیعی از مسائل دیگر نیز گفت‌وگو کرد». کورتس همچنین گفته است: مسائل منطقه خاورمیانه اهمیت زیادی برای اتریش دارد و در جریان سفر روحانی به وین، درآین‌باره نیز گفت‌وگو خواهد شد. صدراعظم اتریش تأکید کرده است: می‌خواهیم درباره نقشش ایران در منطقه و موضوع حقوق بشر در ایران با روحانی گفت‌وگو کنیم. بر اساس بیانه دفتر صدر اعظم اتریش، روابط دوجانبه تهران - وین نیز از مهم‌ترین موضوع‌ها در جریان

سیاست



حسن روحانی عصر امروز از سوئیس به اتریش می‌رود

دیدار در اروپا

دفتر صدراعظم اتریش: مصمم به ایستادگی در برابر برجام‌ستیزی آمریکا هستیم

دیدارهای روحانی در وین خواهد بود. تعداد زیادی شرکت اتریشی در ایران فعال هستند. اتریش و اتحادیه اروپا مصمم هستند قراردادهای بانکی با ایران را در شرایط سخت کنونی حفظ کنند. اشتاندارد همچنین با یادآوری اینکه ایران و اتریش روابطی دیرینه دارند، نوشته است: روحانی در سفر به وین، به همراه همتای اتریشی خود و وزیر اقتصاد این کشور، از دفتر اقتصادی اتریش بازدید می‌کند.

سخنگوی موگرینی: به اجرای کامل و مؤثر برجام متعهد هستیم
سخنگوی مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا

نیز روز دوشنبه ضمن تأکید بر تعهد اتحادیه به اجرای کامل و مؤثر برجام، این توافق را به نفع امنیت اروپا و جامعه بین‌المللی خواند. به گزارش فارس، «مایا کوشنسیانچ» گفت: «ما با شرکای بین‌المللی خود منابع درخ‌خور توجهی را برای حفظ توافق و منافع منتج از آن بسیج کرده‌ایم و به این کار ادامه می‌دهیم؛ در نتیجه تغییری در این چارچوب وجود ندارد».

روحانی: درباره آینده برجام با اتحادیه اروپا مذاکره می‌کنیم

در همین حال، رئیس‌جمهوری پیش از عزیمت به سوئیس و اتریش در فرودگاه مهرآباد به بیان مهم‌ترین محورها و برنامه‌های سفر خود پرداخت و گفت: «در جریان این سفر، در زمینه برجام و توافقات با اتحادیه اروپا مذاکره خواهیم کرد». حسن روحانی با بیان اینکه شرایط امروز ما با اروپا مقداری با گذشته متفاوت است، افزود: «اروپا امروز با صدای بلندتری با یک‌جانبه گرایی مخالفت می‌کند و با لحن صریح‌تری اعلام آمادگی می‌کند تا در مسائل منطقه‌ای و بین‌المللی با ایران و کشورها تأثیرگذار همکاری کند». روحانی عنوان کرد: «این سفر فرصتی است که درباره آینده برجام و نیز توافقات با ا اتحادیه اروپا بکنیم. همچنین با توجه به اینکه از روز یکشنبه ریاست‌اتحادیه اروپا بر عهده اتریش قرار گرفته، به‌عنوان رئیس اتحادیه اروپا در این مقطع با آنها صحبت خواهیم کرد. همچنین قرار است راجع به بسته‌ای که اتحادیه اروپا ارائه می‌کند، صحبت کنیم». رئیس‌جمهوری گفت: «مسائل دیگری همچون مسائل منطقه‌ای و جهانی وجود دارد که ما از گذشته با اروپا و دیگران درباره آنها مذاکره کرده‌ایم و به این مذاکرات ادامه خواهیم داد. این مسائل راجع به سوریه، یمن و مسئولیتی که همه جهان در این مسائل دارند و نقشی که ایران می‌تواند در ثبات و امنیت خاورمیانه داشته باشد، است».

مجلس یا دولت، کدام‌یک در ترمیم کابینه پیش‌قدم خواهند شد

ترکان: برخی وزرای کابینه جرئت و جسارت ندارند

مطرح کرده و گفته: «بعضی وزرای کابینه جسارت و شجاعت کافی را برای ورود به مسائل جدی ندارند. برخی وزرا بیشتر مراقب خودشان هستند تا مراقب انقلاب، درواقع آنها بیشتر سعی دارند به خودشان صدمه‌ای وارد نشود. چون می‌دانند در یک سطوحی اختلافاتی وجود دارد که اگر سر باز کنند، امکان دارد به بعضی افراد صدمه وارد شود، به همین دلیل شجاعانه به مسائل ورود نمی‌کنند و تصمیم‌گیری‌هایی سست و با تعلل دارند». او با اشاره به اینکه بعضی وزرا برای جاده‌های آسفالت و خط‌کشی‌شده که مسیر مشخصی دارند افرادی شایسته هستند، افزود: «امروز در مسیر کشور سن‌گرنیزه مانع وجود دارد و این موانع شکست را هم در پی دارد به همین دلیل بعضی افراد که مربوط به آن اتوبان هستند کارآمدی ندارند، بنابراین امیدواریم تغییری در کابینه رخ بدهد و وزرای کارآمد یکجکزی شوند چراکه ترکیب فعلی مربوط به دوران دولت یازدهم است که آمریکا رئیس‌جمهوری دموکرات داشت اما در حال حاضر رئیس‌جمهور ایالات متحده به فردی جمهوری خواه و پیش‌بینی‌ناپذیر تبدیل شده است».

ترکان افزود: «در دولت قبل عربستان و اسرائیل و آمریکا به شکل امروز همسو نبودند اما امروز پیوند خورده‌اند. بنابراین لازم است مردانی برای حضور در این عرصه آماده باشند. بنابراین من هم با رخداد تغییرات در دولت موافقم». او با اشاره به افرادی که در پی استعفای روحانی هستند اما روحانی تکرار می‌کند که همچنان در دولت باقی خواهد ماند، گفت: «در این موضوع سه پنجره روی دولت باز است، یک پنجره موضوع استعفا را مطرح می‌کند که برخی به دنبال آن هستند، پنجره‌ای دیگر عدم کفایت است که به مطبوعات کشیده شده و عده‌ای از مخالفان سنتی روحانی به دنبال عدم کفایت هستند، اما پنجره‌ای دیگر این است که دولت داوطلبانه و فعلانه نسبت به اصلاحات لازم در کابینه عمل کند و با انرژی جدید به مقابله با چالش‌ها بپردازد که اگر دولت راه سوم را در پیش نگیرد، مخالفان دولت راه اول را دوم را عملی خواهند کرد». او چنانچه روحانی در قصد ترمیم کابینه جدی نباشد، مجلس این آمادگی را داشته که بخواهد وارد عمل شود و دست به استیضاح بزند تا ترکیب را تغییر دهد. به همین منظور، هفته گذشته، استیضاح بین رنگنه، وزیر نفت به تصویب کمیسیون انرژی رسید و به هیئت‌رئیسه مجلس اعلام شد تا در جلسه علنی اعلام وصول شود. از سوی دیگر، برخی نمایندگان مجلس به دنبال جمع‌کردن امضا برای استیضاح برخی وزرا از جمله وزیر کار، وزیر اقتصاد و وزیر

صنعت هستند. با این حال گویا اجماع مشخصی بین نماینده‌ها درباره استیضاح‌ها وجود ندارد و آنچه پیگیری می‌شود، بیشتر جنبه شخصی دارد تا فراکسیونی و جناحی.

بهروز نعمتی: مجلس اصلاح می‌کند

در همین رابطه بهروز نعمتی عضو هیئت رئیسه مجلس در گفت‌وگو با ایلنا با بیان اینکه دولت ایراد و اشکالاتی دارد، گفت: «ایرادات وجود دارد و با توجه به نامه‌ای که همراه نزدیک به ۲۰۰ نفر از نمایندگان به آقای روحانی نوشتیم، بالاخره این تغییر تیم اقتصادی اجتناب‌ناپذیر است و ایشان باید تمیشان را ترمیم کنند و ما خواهش کردیم که این اتفاق بیفتد. اگر دولت کابینه را اصلاح نکند، به نظرم مجلس این کار را انجام خواهد داد».

رحیمی: استیضاح‌ها با برنامه باشد

علیرضا رحیمی، عضو هیئت رئیسه مجلس، در گفت‌وگو با تابناک درخصوص این موضوع گفت: «بحث ما این است که تغییرات در کابینه به هر حال لازم است، ولی باید با برنامه باشد. هرچقدر استیضاح‌ها برنامه‌ریزی‌شده و جدی و با امضای بالاتر باشد، بهتر نتیجه می‌دهد و برعکس هر چقدر اشتقاق و بی‌برنامگی در کار باشد، شکست و بی‌نتیجه‌شدن استیضاح‌ها را رقم خواهد زد». او در ادامه یادآور شد: «هم‌اکنون یک نوع به‌هم‌ریختگی خاص در مطرح‌شدن استیضاح‌ها دیده می‌شود و بیشتر قائم به اشخاص است تا اینکه جناحی و سیاسی باشد. تجربه نشان داده که مجلس به گرایش‌های فردی و گروهی اهمیت کمتری داده و بنابراین، معمولا به نتیجه مشخصی نخواهد رسید». این نماینده مجلس در پاسخ به اینکه آیا فراکسیون امید وارد موضوع استیضاح وزرا و تغییرات کابینه خواهد شد یا نه، گفت: «فراکسیون امید هنوز تصمیمی در این باره نگرفته و احتمالا در روزهای آینده نشتی در این باره داشته باشیم، اما این موضوع رسماً مطرح نیست». او گفت: «استیضاح به هر حال برای کشور مفید خواهد بود، به شرطی که با اهداف مشخصی صورت گیرد، البته همه چیز به گزینه‌های جدید که معرفی می‌شود، بستگی دارد و باید فردی معرفی شود که بتواند شرایط موجود را به کنترل خود درآورد». به هر روی هنوز به استیضاحی به صورت رسمی اعلام شده و نه روحانی از تغییر در ترکیب کابینه‌اش سخنی گفته است. باید دید در روزهای آینده دولت یا مجلس کدام‌یک برای تغییر شرایط اقتصادی دست به اقدام در جهت ترمیم کابینه خواهند زد.

آب آشامیدنی شیرین در خرمشهر

نماینده مردم اهواز: مردم خوزستان مردم نجیبی هستند و ۸ سال جنگ تحمیلی را تحمل کرده‌اند

را کنترل کرده‌اند». به گزارش ایسا، ولی‌الله حیاتی افزود: «با اقدامات انجام‌شده، درحال‌حاضر آب آشامیدنی شهرستان شیرین شده است و مشکلی ندارد».

سرمراق آب: سوءاستفاده منافقین باشد

رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور هم در کرمانشاه به برخی مشکلات در خرمشهر اشاره کرد و گفت: «مردم باید هوشیار باشند که منافقین و دشمنان از مطالبه‌گری آنها سوءاستفاده نکنند. این کسی که به بهانه مشکلات و فقدان آب در خرمشهر قهرمان کلاشنیکف دست می‌گیرد، این فرد را نمی‌توان مطالبه‌گر از موضع حق ارزیابی کرد». سردار غیب‌پرور، افزود: «مشکلات در کشور وجود دارد و همه ما هم در کنار مردم از موضع حق مطالبه می‌کنیم و از مسئولان در نهایت احترامی که برای آنها قائل هستیم می‌خواهیم که خودباوری بیشتری داشته و برای رفع مشکلات تلاش کنند».

هشدار نسبت به تدوام بی‌مهری‌ها به مردم خوزستان

نماینده مردم اهواز در مجلس هم تدوام بی‌مهری‌ها به مردم خوزستان را موجب بروز مشکلات امنیتی در این استان دانست و به «ایسا» گفت: «من از جانب مردمی صحبت می‌کنم که در کنار رودخانه‌های کرخه، دز، کارون، جراحی و زهره سکونت دارند، اما همه لیان آنها

خشک و تشنه است و هم مزارع و زمین‌هایشان خشک و لم‌بزغ شده و این به بی‌تدبیری وزارتخانه‌های نیرو و جهاد کشاورزی برمی‌گردد». جواد کاظم‌نسب با بیان اینکه مردم خرمشهر، آبادان، شادگان و حتی کلان‌شهر اهواز از نظر آب شرب مشکل دارند، یادآور شد: «آب شرب مردم در این مناطق شور است درعین‌حال مردم شاهد هستند که در کشورهای حوزه خلیج فارس چه خدماتی به مردم داده می‌شود. این در حالی است که ما در خوزستان، نفت، آب، پتروشیمی، فولاد، بنادر، کشاورزی، نخلستان‌ها، خرما و مرز مشترک با عراق داریم، اما مردم از مواهب آن بهره‌مند نمی‌شوند و تنها آلایندگی و خشکی رودخانه‌ها نصیبشان می‌شود». نماینده مردم اهواز گفت: «گرما نزدیک به ۵۵ درجه، نبود آب، بی‌کاری، عدم ترمیم و تعمیر و بازسازی خرمشهر و آبادان دست به دست هم می‌دهد که خدای‌نکرده خللی در امنیت استان خوزستان ایجاد شود و من در همین رابطه به وزارت نیرو و وزارت جهاد کشاورزی هشدار می‌دهم که نسبت به حل مشکل در اسرع وقت اقدام کنند و اجازه ندهند دشمنان به‌جای آنها ورود کنند. مردم خوزستان مردم نجیبی هستند و هشت سال جنگ تحمیلی را تحمل کرده‌اند، اما دیگر تحمل این بی‌مهری‌ها را ندارند».

خبر

سرلشکر رشید:

نیروهای مسلح هیچ تهدیدی را بدون پاسخ نخواهند گذاشت

● **مهر:** فرمانده قرارگاه مرکزی خاتم‌الانبیا(ص) گفت: نیروهای مسلح ایران در مقابل هرگونه تهدید تروریستی و شرارت ائتلاف منحوس منطقه‌ای، هیچ تهدیدی را بدون پاسخ قاطع و کوبنده نخواهد گذاشت. سرلشکر غلامعلی رشید فرمانده قرارگاه مرکزی حضرت خاتم‌الانبیا(ص) در سخنانی در جمع فرماندهان نیروی زمینی سپاه اظهار کرد: ملت شریف ایران در چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در برابر آزمون دیگری قرار گرفته‌اند که غلبه بر آن، همانند تجربه سال‌های گذشته، نیازمند بصیرت نسبت به ماهیت تهدیدات دشمن است. سردار رشید با بیان اینکه نیروهای مسلح و ملت شریف ایران برای حفظ و دفاع از سرزمین ایران در مقابل هرگونه تهدید گروه‌های تروریستی و تکفیری و همچنین شرارت‌های ائتلاف منحوس منطقه‌ای بیش از گذشته هوشیار و آماده است، تأکید کرد: هیچ تهدیدی را در هر سطحی بدون پاسخ قاطع و کوبنده نخواهد گذاشت.

جعفرزاده: جیب‌های بسیاری به بهانه دوززدن تحریم برشد

● **ایسنا:** غلامعلی جعفرزاده‌ایمن‌آبادی، نماینده مردم رشت در مجلس نحوه تخصیص ارز را موجب جلوگیری از فساد و رانت دانست و گفت بروز پدیده‌هایی مثل بابک زنجانی محصول عدم شفافیت بوده و اگر کسانی به دنبال عدم شفافیت هستند یعنی پشت‌صحنه‌هایی برای خود دارند. متأسفانه به بهانه دوززدن تحریم، شاهد این بودیم که جیب‌های بسیاری پر شد و یک‌عده که متقاضی تحریم هستند و از آنها به عنوان کاسیان تحریم یاد می‌شود، در واقع به فکر جیبشان هستند. هیچ‌کس نباید این دغدغه را داشته باشد که در صورت شفاف‌سازی دست ما برای آمریکایی‌ها رو می‌شود. انتشار اسامی دریافت‌کنندگان ارز دولتی جلوی بسیاری از فسادها، رانت‌ها، دزدی و ظلم به مردم را می‌گیرد و اگر کسی در برابر این شفاف‌سازی مقاومت می‌کند، باید به دیده تردید به او نگاه کرد.

شرط مدرک تحصیلی برای ثبت‌نام در آزمون خبرگان

● **ایسنا:** آیت‌الله سیداحمد خاتمی، سخنگوی هیئت رئیسه خبرگان، در نشست خبری با خبرنگاران که در محل دبیرخانه مجلس خبرگان رهبری برگزار شد، با اشاره به اینکه «به دنبال تصحیح قانون انتخابات مجلس خبرگان هستیم»، گفت: مجلس شورای اسلامی گفته است برای نام‌نویسی مجلس باید افراد کارشناسی ارشد داشته باشند ولی در مجلس خبرگان چنین موردی وجود ندارد و در نتیجه افرادی که از نام‌نویسی برای مجلس بازمی‌مانند، در خبرگان نام‌نویسی می‌کردند و سبب بالا رفتن هزینه شورای نگهبان می‌شدند؛ چراکه صلاحیت نداشتند ولی به دلیل این خلأ در قانون مجلس خبرگان برای این‌مجلس نام‌نویسی می‌کردند که در نهایت در اصلاحیه‌ای که منظر تصویب آن در صحن مجلس خبرگان در شهریور ماه هستیم، برای نام‌نویسی افراد برای حضور در خبرگان سطح چهارم حوزه در نظر گرفته شده است. او تأکید کرد: زمان اجلاس مجلس خبرگان رهبری سیزدهم تا پانزدهم شهریور ماه سال جاری خواهد بود.

تاجرنیا:

هیئت دولت و خانواده‌ها‌یشان پیش‌قدم عرضه طلا به بازار شوند

● **ایلنا:** علی تاجرنیا در خصوص اظهارات اخیر محمداقبر نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه درخصوص اینکه مردم پول‌ها و طلاهای خود را به بازار وارد کنند تا از شرایط رکود فعلی فاصله بگیریم، گفت: در حال حاضر مردم در گفتارهای خود مدام تأکید بر تغییر دارند و مقصر بخشی از این گفتار، وزرا و افرادی هستند که به آن دامن زدند. دولت و دولتی‌ها باید رفتارهای خود را اصلاح کنند و بعد مردم را دعوت به کار کنند. نوبخت و دیگر مسئولان به جای اینکه از مردم بخواهند کاری کنند، از خودشان و خانواده‌شان و در هیئت دولت بخواهند پیش‌قدم این اقدامات شوند. وی ادامه داد: واقعیت این است که فشار زیادی از مردم در حال حاضر فقط امورات جاری خود را می‌گذرانند، اکنون خرید سکه فقط توسط چند نفر انجام می‌شود. این به آن متعاست که بخش عظیمی از ثروت کشور در جای دیگر و در دستان کسان دیگری است، مردم وقتی نبینند دولت برای اصلاح امور قدمی برمی‌دارد، قطعاً اعتماد نمی‌کنند و به توصیه‌های دولت هم حرف دولت عمل می‌شود، به این دلیل است که مردم می‌ترسند شرایط از وضع موجود بدتر شود.

توضیح و پوزش

● در تیرت گزارش صفحه ۲ روز یکشنبه، ۱۰ تیر، مصطفی پورمحمدی، به اشتباه رئیس جامعه روحانیت معرفی شده بود، درحالی‌که او اخیرا به‌عنوان دبیرکل جامعه روحانیت انتخاب شده است که از این طریق تصحیح می‌شود.

توضیح و پوزش